Na Comunicação Interna (0794141) de lavra do Membro do Ministério Público, consta que no município apenas uma empresa apresentou
orçamento e preencheu os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa
HUMBERTO LIMA DE ANDRADE JUNIOR , CNPJ 12.457.799/0001-29, pelo preço proposto de R$ 9.120,00 (nove mil cento e vinte reais), conforme
proposta 0794145.

É válido salientar que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 0043 - PJR de Itapetinga, conforme informações orçamentárias prestadas no
documento 0794334.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato.

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 0800164), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa
HUMBERTO LIMA DE ANDRADE JUNIOR , CNPJ 12.457.799/0001-29, no valor de R$ 9.120,00 (nove mil cento e vinte reais), para prestação de
serviços de fornecimento e instalação completa de portão metálico de correr em ferro tipo metalon de aço galvanizado pintado em preto fosco, inclusive motor
elétrico e sinalizador de entrada e saída de veículos, na sede da Promotoria de Justiça Regional de Itapetinga, conforme solicitação contida na Comunicação